1Guasto nel margine s in istro .  2 et servata  - capi tu li :  aggiunto in sopra

linea. 3confectl - Ieronimi: aggiunto in  sopralinea . A Guasto p e r  f i l z a .  

5Segue, depennato: et e(7uasto nel margine destro. 7sentenciam - etc. : 

in margine sinistro .  8burgenssibus: così nel testo ; guasto nel margine de 

stro.

61

1454, maggio 11, Pera.

Il nobile Luca Cattaneo, cittadino genovese, nomi 
na procuratore il fratello Silvestro, cittadino geno_ 
ves e, per la riscossione dei crediti e le liti con 
il nobile Paolo Battista Lercari a Chio ed altrove.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spaai bian

chi. Inchiostro svanito per estese macchie d'umido. Sull a medesima carta il 

notalo ha  redatto il eoe. 64 .

[232 a] + Duo instrumenta procure.
[Iln1 nomine Domini, amen. Nobilis Lucas Cata- 

neus, civis lanue, non propterea revocando alios pro 
curatores per eum constitutos, ymmo eos confirmando, 
omni modo, iure, via2, forma quibus melius potuit et 
potest, fecit, constituit et ordinavit et loco ip- 
sius posuit et ponit suum verum, certum et legitimum 
nuncium et procuratorem, et prout melius de iure fie 
ri et esse potest, nobilem Silvestrum Cataneum, ci- 
vem lanue3, fratrem ipsius constituentis, absentem

- 150 -

tanquam presentem, ad petendum, habendum, exhigen- 
dum, recipiendum et recuperandum pro ipso constituen 
te et eius nomine omnem quantitatem peccunie, rerum 
et bonorum, quam habere et recipere debet ipse con
stituens4 et seu petere et requirere potest, poterit 
et debebit in futurum a nobile5 Paulo Baptista Lerca 
rio ac6 [de 17 rebus et bonis suis, quibuisvis8 causis 
et occasionibus, cogitatis vel non cogitatis,tam per 
instrumenta et scripturas quam sine vel quovis alio 
modo, instrumenta et scripturas9 producendum, exiben 
dum, execucioni postulandum, iurandum, promitendum, 
ydonee c.avendum et expediri faciendum, electionem pe 
tendum et habendum ac semel et pluries variandum,lau 
dem10, extimaciones et in solutum daciones consequen- 
dum, denunciandum et protestandum eu<n>demque Paulum 
Baptistam quitandum, liberandum et absolvendum cura 
eoque paciscendum, componendum, compromittendum et 
compromissa semel et pluries faciendum sub penis et 
cum11 stipulacionibus et ypotecis, de quibus dicto 
suo procuratori videbitur, de calumnia in animam ip- 
sius constituentis iurandum et cuiuslibet alterius 
generis iuramentum dandum, prestandum et subeundum;'/ 
item ad libellum et libellos dandum et recipiendum, 
litem et lites contestandum, ponendum et interrogan
doli, posicionibus et interrogacionibus respondendum 
et responderi faciendum etc. Et demum ad omnes et 
singulas lites et causas12, quas habet et habiturus 
est ipse constituens4, tam in Chio quam alibi, cum 
dicto Paulo Baptista, quibusvis occasionibus et cau
sis, coram quocumque iudice, officio et magistratu, 
tam ecclesiastico quam seculari, civili et criminali, 
et tam in agendo quam in defendendo, et in predictis 
et circa predicta et dependentibus, emergentibus, a£ 
cessoriis, annexis et connexis ab eis faciendum ea 
omnia, que fuerint neccessaria et oportuna etgque ip 
semet constituens facere posset, si ades [set] , et 
que causarum [me]rita7 et iuris ordo postulant et re 
quirunt, etiam si talia forent que mandatum exig[e]_ 
rent13 magis speciale, atque in predictis et circa 
predicta unum procuratorem et plures substituendum 
et substitu [tos ]13 revocandum, presenti mandato in 
suo robore permanente. Dans et concedens dicto suo 
procuratori, et quibuslibet14 substituendis vel sub- 
stituendo ab eo, in predictis et circa predicta et 
dependentibus ut supra, amplam baliam cum ampio man
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dato et generali administracione, promitens etc.,sub 
ypotheca, et volens etc., intercedens etc., sub, re- 
nuncians. Actum Pere, videlicet in domo Antonii Gom- 
bete, in qua habitat ad presens die [tus]13 constituens, 
anno dominice Nativitatis MCCCCL quarto, indicione 
prima secundum cursum I[a]nue15, die undecima maii,ho 
ra nonarum, presentibus testibus Bartholomeo de Ponr
tremulo, burgensse'6 Pere, et Gaspare de ..... 15 Bene
dicto, cive Ianue, ad hec v[ocatis et rogatis]17 .// ~

1Guasto nel margine sinistro. 2Segue, depennato: modo 3Segue, depennato: 

ab 4 lpse constituens: aggiunto in sopralinea. 5Segue, depennato: Petro B 

6ac: aggiunto in sopralinea su et, depennato. 7Guasto per f ilza .  0 qulbul- 

svls: così nel testo. Segue, depennato : quam sino vel quovls allo modo 

10Segue, depennato: et cum: aggiunto in sopralinea. 12et causas; ug-

giunto in sopralinea. Guasto nel margine destra. 14qulbusìlbet : busll cor 

retto su precedente scrittura. Guasto per tarlo. burgensse; così nel tg 

sto. 17Guasto per caduta nel margine inferiore.

62

1454, giugno Z3 Pera.

Il nobile Barnaba Centurione3 cittadino genovese 3 
nomina procuratori i nobili Melchiorre e Lansaro- 
to +*+*** cittadini g enove si 3 per la cura dei suoi in 
teressi, la riscossione dei crediti e le liti a Gaf
fa.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spazi bian

chi. Inchiostro svanito per larghe macchie d'umido.

[234 a] [I]n1 nomine Domini, amen. Nobilis Barna
bas Centurionus, civis Ianue, omni iure, via, modo 
et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, con 
stituit et ordinavit et loco ipsius posuit et ponit 
suos veros, certos et legitimos nuncios et procurato 
res et prout melius de iure fieri et esse potest no- 
biles Melchionem et Lànsarotum ****** 2 , cives Ianue, 
absentes tanquam presentes, et quemlibet ipsorum in 
solidum, ita etc., ad petendum, habendum, exigendum, 
recipiendum et recuperandum, pro ipso constituente 
et eius nomine, Caffè tantum, omnem quantitatem <pe£ 
cunie> et rerum, quam habere et recipere debet et
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seu potest, poterit et debebit in futurum a quibus 
cumque personis, comuni, corpore, col[legio]3 et u- 
niversitate, quibuscumque causis et occasionibus,/ 
quitandum, paciscendum, compromitendum, etc.4 Item ad 
libellum et libellos dandum et recipiendum; et demum 
ad omnes lites etc.// [234 b] Dans, promitens, sub, 
et volens, intercedens, sub, renuncians. Actum Pere, 
videlicet apud ecclesiam Sancti Francischi, in via 
publica, anno dominice Nativitatis MCCCCL quarto, in 
dicione prima secundum cursum Ianue, die tercia iu- 
nii, hora complectorii, presentibus testibus Nicolao 
Panecio, burgense P [ere]6 , et Ieronimo de Zoalio, c_i 
ve Ianue, ad hec vocatis et rogatis./

1Guasto nel margine sinistro. 2Spazio bianco .nel testo. 3 Guasto per f i l 

za. 4 quitandum - etc . :  in margine sinistro. ^Guasto per piegatura.

63

2454, giugno 6, Pera.

Antonio Gonela, burgense di Pera, nomina procura
tori Giacomo Grimaldi del fu **** cittadino genove se, 
e Giovanni Gonela affinché presentino al console ed 
al consiglio di Caffa una lettera loro indirizzata 
dal protogero e dai consiglieri di Pera per ottenere 
231 perperi di Pera, provento di due loca registrati 
sotto il nome della defunta Orietta di Santa Croce.

Rogito con formule ceterate  nel corpo del testo, seguite da spazi bian

chi. Inchiostro svanito per  larghe macchie d'umido.

[233 a] in nomine Domini, amen. Antonius Gonela, 
burgenssis1 Pere, omni iure, via, modo et forma qui- 
bus melius potuit et potest, fecit, constituit et or- 
dinavit et loco ipsius posuit et ponit suos veros, 
certos et legitimos nuncios et procuratores ,et'-prout 
melius de iure fieri et esse potest, nobilem Iacobum 
de Grimaldis condam ***** 2, civem Ianue, et Iohannem 
Gonelam, absentes tanquam presentes, et quemlibet ij> 
sorum in solidum, ita quod non sit melior occupantis 
condicio, sed id quod unus ipsorum inceperit, alius
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possit prosequi, mediare et finire, specialiter et 
expresse ad comparendum Caffè, prò ipso constituente 
et eius nomine, coram magnifico consuli3 et consilio 
Caffè vel egregio domino vicario prefati domini con- 
sulis coramque eis deponendum quasdam litteras eis- 
dem dirrectas parte domini protogeri Pere4 et cons_i 
liariorum suorum et a predictis domino consule, con
silio vel domino vicario requirendum et petendum ex 
proventibus locorum duorum, scriptorum super condam 
Orietam de Sancta Cruce vel super fideicommissariam 
diete condam Oriete, perperos ducentos triginta unum 
de Pera, quemadmodum lacius in dictis litteris habe- 
tur mencio, dictamque peccuniam recipiendum, et ad 
quitandum prò dieta peccunia quascumque personas prò 
dieta fideicommissaria,/ et ad faciendum in ■ predic
tis et circa predicta, in dep.endentibus, emergenti- 
bus, accessoriis, annexis et connexis ab eis ea om
nia et singula, que fuerint neccessaria et opportuna 
et que ipsemet constituens facere posset si presens 
esset, et que causarum merita et iuris ordo postu- 
lant et requirunt, etiam si talia foremt5, que manda 
tum exigerent magis speciale. Item ad substituen- 
dum, dans, promitens, sub, et volens, intercedens, 
sub, renuncians. Actum Pere, videlicet ad bancum cu
rie, anno dominice Nativitatis M°CCCCL quarto, indi- 
cione prima secundum cursum Ianue, die sexta iunii, 
hora complectorii in circa, presentibus testibus An
tonio Drago, burgensse6 Pere, et Iohanne de Semino Ma 
tei, cive Ianue, [ad hec]7 vocatis et rogatis.8//

’ burgenssis.' così nel testo, 2Spa.zio bianco nel testo. 3 consuli: così nel 

testo. 4 Pere: aggiunto in sopralinea.  5foremt: così nel testo. ttbur- 

Bcnr.r.o: cosi nel. testo. 'Guasto per caduta d e l l ’ angolo inferiore destro. 

eSulla  prima colonna del verso: In nomino Domini, amen. Antonius Gonela, 

burgoncsif:- Pere/

64

14543 giugno 253 Pera.

Il nobile Luca Cattaneo 3 cittadino genovese3 nomi_ 
na procuratore il nobile Cristiano Cattaneo3 burgen- 
se di Caffas per la riscossione dei crediti da Lodi- 
sio Doria del fu Melchiorre3 burgense di Caffa3 e da
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Giovanni Spinola di Lucooli3 per la cura dei suoi in 
teressi e le liti a Caffa e altrove.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spazi bian

chi, di seguito al doc. 61.

[232 b] In nomine Domini, amen. Nobilis Lucas Ca- 
taneus, civis Ianue, non propterea revocando aliam 
baliam datam infrascripto Christiano, ymmo earn apro- 
bando, omni iure, via, modo et forma quibus melius 
potuit et potest, fecit, constituit et ordinavit et 
loco ipsius posuit et ponit suum verum, certum et le 
gitimum nuncium et procuratorem et prout melius de 
iure fieri et esse potest nobilem1 Christianum Cata- 
neum, burgenssem2 Caffè, absentem tanquam presentem, 
ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et re- 
cuperandum pro ipso constituente et eius nomine om- 
nem quantitatem peccunie et rerum, quam habere et re 
cipere debet et debebit a Lodisio de Aùria condam 
Melchionis3, burgensse4 Caffè, et Iohanne Spinula de 
Luculo, quibusvis causis et occasionibus cogitatis 
vel non cogit[atis]5 , tam per instrumenta et scriptu 
ras quam sine vel quovis alio modo, instrumenta et 
scripturas producendum, execucioni postulandum, iu- 
randum, promitendum, ydonee cavendum et expediri fa
ciendum, electionem petendum et habendum ac semel et 
pluries variandum, laudem, extimaciones et in solu- 
tum daciones consequendum, denunciandum et protestan 
dum dictosque Lodisium et Iohannem quitandum, libe- 
randum et absolvendum cum eisque Lodisio et Iohanne 
paciscendum, componendum,compromitendum et compromis 
sa semel et pluries faciendum sub penis et cum clau- 
-sulis, stipulacionibus et ypotecis, de quibus dicto 
suo procuratori videbitur, de calumnia in animam ip
sius constituentis iurandum et cuiuslibet alterius 
generis iuramcntum dandum, prestandum et subeundum. 
Item ad libell[um]6 et libellos dandum et recipien
dum etc./ Et demum ad omnes lites et causas, quas ha 
bet ipse constituens [et]7 habiturus est cum dictis 
Lodisio et Iohanne, tam C[affe]7 quam alibi, quibus
vis occasionibus et causis ut supra, coram quocum- 
q[ue]7 iudice, officio et magistratu, tam ecclesia
stico quam secu[lari]7 , civili et criminali, et in 
predictis et circa predicta et dependentibus, emer- 
gentibus faciendum, unum procuratorem et procurato- 
res in predictis et circa predicta substituendum et
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substitu[tos]5 revocandum, presenti mandato in suo 
robore permanente. Dans, promitens, sub, et volens, 
intercedens, sub, renuncians. Actum Pere, in domo ha 
bitacionis dicti Luce, quam conducit ab Antonio Gom~ 
beta, anno dominice Nativitatis M°CCCCL quarto, indji 
cione prima secundum cursum Ianue, die . XXV iunii, 
post tercias, presentibus testibus Laurencio de Po
dio, Consta,ntino Cataneo, civibus Ianue, et Antonio 
de Ponia[...]7, burgensse4 Pere, ad hec [voca]tis6 et 
rogatis.//